CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

r° 572 IND1C.,AcÃO .46, 201 7

RICARDO _ONGAT7. FRANÇA

REALIZAR LIMPE -Z.:IDA RUA JOÃO WOLF FILHO EM
SEU CRUZAMENr0 COM s. RUA JAO0E3 L YRA -
PARQUE DAS NAÇÕES

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto à Secretaria competente, para que seja

realizada a limpeza na Rua João Wolf Filho em seu cruzamento com a Rua Jacob

Lyra - Parque das Nações.

JUSTIFICATIVA

Em diálogo com moradores me foi relatado que o local está com muito lixo e -3

entulho e que já foram encontrados animais peçonhentos no local. O referido
o

problema já foi relatado através do ofício 0014/2017 de meu gabinete, direcionado à

Secretaria Municipal de Urbanismo e Meio Ambiente, datado do dia 10 de janeiro de

2017 e protocolado na referida Secretaria no dia 13 de janeiro de 2017, mas até o

momento não foram relatadas soluções.

Desta forma, com o objetivo de proporcionar melhorias, indico ao Exmo. Sr.

Prefeito que seja realizada a limpeza na Rua João Wolf Filho em seu cruzamento

com a Rua Jacob Lyra - Parque das Nações.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 19 de abril de 2017.

Ricardo Longatti França

Vereador

	Page 1